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skyttelse, kan man vel næsten kalde det, at vi, 
når et enkelt medlem af Finansudvalget eller et 
enkelt parti i Finansudvalget gerne vil have 
drøftet en sag i folketingssalen og ikke vil nøjes 
med at drøfte den i Finansudvalget, siger: Det 
er i orden, så må du tage den ned i folketingssa- 
len. Derfor har vi heller ikke i Finansudvalget 
ønsket at modsætte os, at hr. Behnke, som er 
medlem af Finansudvalget, bad om at få akt- 
stykket herned i form af en folketingsbeslut- 
ning. 

Men selvfølgelig synes nogle af os, at det må- 
ske er en lidt overflødig handling, fordi der så 
klart i Finansudvalget havde vist sig et flertal 
for, at dette aktstykke skulle igennem, og der- 
med naturligvis også for, at der skulle bevilges 
de nødvendige penge til asylansøgernes videre 
ophold og til familiesammenføring for flygt- 
ninge. 

Jeg synes ikke, at Fremskridtspartiet skal ha- 
ve held til at starte en større flygtningedebat 
med dette beslutningsforslag. Vores flygtninge- 
politik er kendt, Fremskridtspartiets flygtnin- 
gepolitik er også kendt, og der er ikke nogen 
grund til på grundlag af dette at gå i detaljer 
med sagerne. 

Men jeg vil gerne takke socialministeren, 
fordi hun her har taget flertallet i Finansudval- 
get til sig og sagt, at det er ikke ved et beslut- 
ningsforslag af denne art og ikke ved et akt- 
stykke i Finansudvalget, at man afgør, hvordan 
man skal afholde og hvem der skal afholde ud- 
gifterne til familiesammenføring for asylansø- 
gernes familier. Det må være et spørgsmål om 
udlændingeloven, og kommer det spørgsmål i 
forbindelse med udlændingeloven her i salen, 
skal vi selvfølgelig nok tage den samme stilling 
til det, som vi har taget i Finansudvalget, men 
det er en anden diskussion, og den får vente. 

Elsebeth Kock-Petersen (V): 
Jeg kan da heller ikke tro, at Fremskridtspar- 

tiet ønsker at starte en generel flygtningedebat. 
Det havde vi jo den 13. oktober på foranled- 
ning af Fremskridtspartiet selv, og i den forbin- 
delse havde Venstre også en række kritiske 
spørgsmål til den flygtningepolitik, vi fører, 
men det er vel ikke det, vi skal drøfte i dag. 

Man har bedt om at få aktstykket om flygt- ' 
ningebevillinger behandlet her i salen. Aktstyk- 
ket indeholder, som det tidligere er blevet 
nævnt, udgifter til integration af flygtninge. 

Der er tale om flygtninge, som er kommet hertil 
i henhold til gældende lov. Jeg har svært ved at 
forestille mig -  men det må vel være det, Frem- 
skridtspartiet mener -  at vi overhovedet ikke 
skal bruge nogen penge til at integrere de flygt- 
ninge, som allerede er kommet hertil i henhold 
til gældende lov. Venstre er ikke enigt i det 
synspunkt, og vi føler os forpligtede til at støtte 
afholdelsen af de udgifter. 

Derudover indeholder aktstykket også op- 
lysninger om, at Dansk Flygtningehjælp uden 
hjemmel eller tilladelse havde fortsat med at 
yde rejsegodtgørelse til ikkeflygtninge i forbin- 
delse med familiesammenføringer. Det er selv- 
følgelig kritisabelt, at Dansk Flygtningehjælp 
tror, at den kan lave sine egne regler. 

Imidlertid er der sket det politisk -  og det ' 
kan jo heller ikke være Fremskridtspartiet 
ukendt -  at der er et flertal for at fortsætte den- 
ne ordning, og det flertal har regeringen måttet 
bøje sig for. Venstre foreslår, at man vedtager 
aktstykket, og er selvfølgelig enigt i, som andre 
ordførere har været inde på, at spørgsmålet om, 
hvilke regler der skal gælde for familiesam- 
menføringer, ikke skal behandles i forbindelse 
med dette aktstykke, men vi ønsker alligevel at 
tilkendegive, at vi ser frem til, som justitsmini- 
steren har annonceret på tidligere tidspunkter, 
at der netop kommer forslag om stramninger i 
reglerne om familiesammenføringer. 

Aase Olesen (RV): 
Det Radikale Venstre har i lighed med de øv- 

rige partier i Finansudvalgets flertal indstillet 
aktstykke nr. 67 til vedtagelse, og vi må selvføl- 
gelig afvise det forslag til folketingsbeslutning, 
som Fremskridtspartiet har stillet. 

Jeg vil yderligere på Det Radikale Venstres 
vegne anbefale, at vi får en meget hurtig ud- 
valgsbehandling, sådan at der ikke mere kan . 
rejses tvivl om, at man selvfølgelig skal kunne 
finansiere det integratiollsarbejde, som fore- 
går. Jeg kan i det hele taget slet ikke forestille 
mig, hvad Fremskridtspartiet har haft i tanker- 
ne, hvis man har haft en idé om, at man fra dags 
dato skulle standse bevillinger til integrations- 
bestræbelserne. Jeg går ud fra, at også Frem- 
skridtspartiet mener, at de mennesker, der er , . 
kommet hertil, bør integreres i det danske sam- 
fund, ellers hører da i hvert fald alting op. Jeg 

. har lyst til at tilføje, at når der ligesom findes en 
pukkel i familiesammenføringerne, hænger det 


